1
[image: image1.png]

                                           CÂCAMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O GRUPO “ENCANTO DAS MATAS” PELA PARTICIPAÇÃO NA COMEMORAÇÃO DO CENTENÁRIO DO ESCOTISMO NO BRASIL.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°         , DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Ocorreu no dia 12 de Outubro em acampamento na cidade de São José dos Campos as comemorações do Centenário do Escotismo no Brasil.

                       O evento ocorreu no Centro de Treinamento Aélio (CTA), e contou com a presença de mais de 800 escoteiros de diversos grupos do Estado de São Paulo.
                       De sábado a terça-feira, o grupo disputou provas de Campeonato de Pioneiras de Grande Porte, que consiste na construção no menor tempo de casas de bambu e demais atividades que lembram o escotismo no Brasil.
                       Mogi Mirim foi o único representante da Região, com a participação dos escoteiros Daniel Guarnieri Veloso, Vinicíus Antônio Gurjão Borin, Gabriel Mariano Franco, Afonso Henrique Martins da Silva, as guias Bárbara Pulcinelli de Azevedo e Renata Paulsen Fagundes e a chefe Vandete Aparceida Silva Souza.

            Diante do exposto Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS com  O GRUPO DE ESCOTEIROS “ENCANTO DAS MATAS” DE MOGI MIRIM.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 3 de Novembro de  2010.
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR CINOÊ DUZO
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR JOÃO LUIS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADORA MÁRCIA ROTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]